ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-TP
V/v thực hiện các quy định trong

công tác đăng ký và quản lý hộ tịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Tuyên Quang, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Văn bản số 791/STP-BT&HCTP ngày 15/7/2021 của Sở Tư pháp

về việc chấn chỉnh, rút kinh nghiệm trong công tác đăng ký và quản lý hộ tịch,

Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

1. Phòng Tư pháp thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường

Thực hiện đúng các quy định của Luật Hộ tịch, các văn bản hướng dẫn thi

hành, các văn bản pháp luật khác có liên quan đến công tác đăng ký và quản lý

hộ tịch; thường xuyên cập nhật các văn bản pháp luật mới, các văn bản hướng

dẫn nghiệp vụ hộ tịch được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Cục Hộ tịch,

quốc tịch, chứng thực - Bộ Tư pháp và Trang thông tin điện tử, Hệ thống văn bản

quản lý và điều hành của Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân thành phố  để tổ chức

thực hiện công tác đăng ký và quản lý hộ tịch bảo đảm không để xảy ra sai sót.

Kịp thời báo cáo, phản ánh về Ủy ban nhân dân thành phố (qua Phòng Tư

pháp thành phố để tổng hợp) những vướng mắc, bất cập trong thực tiễn áp dụng

pháp luật về hộ tịch để kiến nghị đề xuất sửa đổi, bổ sung và hướng dẫn thực hiện.

2. Phòng Tư pháp thành phố

Tăng cường công tác kiểm tra đối với Ủy ban nhân dân các xã, phường trong

công tác đăng ký và quản lý hộ tịch, kịp thời phát hiện các sai sót (nếu có) để có

biện pháp khắc phục, xử lý kịp thời.

 2

Chú trọng hướng dẫn nghiệp vụ công tác đăng ký và quản lý hộ tịch đối với

đội ngũ công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã; rà soát, phối hợp với Phòng Nội vụ

thành phố tham mưu Uỷ ban nhân dân thành phố bố trí công chức Tư pháp - Hộ tịch

cấp xã theo quy định của Luật Hộ tịch; đối với công chức chưa tham gia tập huấn về

nghiệp vụ hộ tịch tham mưu Uỷ ban nhân dân thành phố bố trí cử đi tập huấn

nghiệp vụ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);
- Sở Tư pháp;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- CVP, PCVP HĐND và UBND thành phố;
- Chuyên viên: NC;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tô Hoàng Linh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-28T11:10:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Long<tlong.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-28T11:32:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Vũ Trọng Huấn<vthuan.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-07-30T10:21:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Tô Hoàng Linh<thlinh.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T16:09:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T16:09:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T16:09:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-30T16:30:12+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!